Per decretum diei 24 aprilis 1841, Gregorius XVI pronuntiavit, approbando responsionem S. Cong. sancti Officii, *Usum magnetismi, prout exponitur, non licere*; quod S. Pœnitentiaria iisdem verbis confirmavit in responso ad episcopum Friburgensem, 4^a die julii ejusdem anni.

Expositum autem fuerat operationes magnetismi fa vere incredulitati et morum corruptelæ.

Anno sequenti, DD. Gousset, archiep. Rem., quæsiit

an magnetismus in se spectatus, sepositis rei abusibus rejectoque omni cum dæmone fædere, esset licitus. Sancta Sedes hoc usque tacuit; sed card. Castracane respondit, die 2^a septembri 1843, quæstionem non cito definien-dam esse, si unquam definiatur.

De mortuorum apparitionibus, gallice revenants.

Certum est Deum, Angelos sive bonos, sive malos, et animas defunctorum, beatorum aut miserorum, sub di-versis formis apparere posse. Sic 1^o Deus apparuit Adamo post ejus peccatum ; Abraham, illi jubens ut filium suum immolaret ; Moysi in rubo ardenti, Eliæ in monte Horeb, etc.; 2^o boni Angeli apparuerunt in multis locis, v. g., Abraham et Loth ante Sodome subver-sionem, Tobiae, B. Mariæ Virgini, etc.; 3^o dæmones sub diversis formis, ut in Paradiso terrestri sub forma ser-pentis; 4^o animæ defunctorum, ut Jeremias et Onias Judæ Machabæo et exercitu ejus, Moyses in monte Thabor; 5^o ipsi viventes in locis remotis et simul in pluribus locis apparere possunt : v. g., pincerna Pharaonis hinc principem vidit in somnio, S. Paulus vidit Ananiam, Elias apparuit in monte Thabor, S. Franciscus Xaverius in pluribus locis simul visus est; S. Philipus Nereius, Romæ sistens, apparuit sanctæ Catharinæ de Ricci in Toscana, etc.

Non magis repugnat animas defunctorum, sive beatas, sive miseras, sub variis apparere formis, strepitum facere, gemere, loqui, aliquid postulare vel indicare. Possibile sunt igitur reditus mortuorum, gallice *revenants* : plures existierunt, et ideo fides hujusmodi apparitionibus non est absolute irridenda aut contemnda : sed innumeræ hac de re propalatæ sunt historiæ omnino fabulosæ, im-aginationis perferritæ fetus, vel decipiendi causa excogitatæ. Itaque apparitionibus hujusmodi caute admodum adhibenda est fides. Qui tamen facilius eis crederet, nihil mali faceret, et contra prudentiam tantum ageret.

Hic esset locus dicendi de mortuis qui e sepulcris cor-poraliter nocte exeunt, et sanguinem vivorum sugunt et

ebibunt, atque vulgo dicuntur *vampires*, de quibus fuse D. Calmet in opere inscripto: *Traité sur les apparitions des esprits et sur les vampires ou revenants*, 2 vol. in-12. Sed quamvis ille auctor multa congerat facta et argumenta, communiter in hoc habetur ut nimis credulus.